【令和7年度よこはまこどもマリンスクールリーダー募集要項】

●よこはまこどもマリンスクールとは?

よこはまこどもマリンスクールは、横浜市内の小学生 $4 \sim 6$ 年生を対象に、帆船日本丸を活用し、日常とは異なる集団生活による船員活動体験や海や船に関する学習・体験訓練を通じて心身をきたえ、「やさしく強い"はまっこ" | を育てることを目的としています。

●リーダーの役割とは?

学生リーダーは、「やさしく、強い"はまっこ"」を育てるために子ども達が班に分かれて活動する時の運営やプログラムに沿った指導、子どもたちの生活面でのサポートなどをしています。

また、プログラムの企画・運営等は主に教職関係の指導者(スタッフ)が行っております。

リーダーは、すべてに事業に参加する必要はありませんが、できる限り多くの活動に参加していただきたい と思っております。

マリンスクールの詳しい活動内容については、横浜市スポーツ協会のホームページ内の「よこはまこどもマリンスクール」でご確認ください。(Q&Aも合わせてご確認ください)

●応募資格・方法・申込締め切り

- ・2025年4月現在、大学・大学院・短期大学・専門学校に在学していること
- ・月1回程度の行事に積極的に参加する意思があること
- ・写真を添付した「リーダー申込書」(必ず自署とすること)を申し込み宛に郵送して下さい。

【申込宛】: 〒231-0015 横浜市中区尾上町 6-81 ニッセイ横浜尾上町ビル1階

【宛 名】:横浜市スポーツ協会スポーツ事業部スポーツ事業課「よこはまこどもマリンスクールリーダー募集 担当宛」

※申込書類 2025年6月4日(水)必着

※参加にあたっては数回研修があります。

●活動時間・場所(活動により多少時間が異なります)

日帰りの場合:おおよそ午前8時~午後5時

宿泊の場合 :初日午前8時~最終日午後5時まで

活動場所 :帆船日本丸 (桜木町駅より徒歩5分)、他

●謝金等

制服・活動中の昼食や宿泊時の食事支給、宿泊費等は横浜市スポーツ協会で支払います。

集合・解散場所までの交通費は実費となります。

※1日約5,000円程度の謝金(源泉徴収あり)。

※スポーツ傷害保険に横浜市スポーツ協会で加入します。

●審査及び内容

(1)第一次審査 書類選考 (2)第二次審査 個別面談(予定)

●合格者について

合格者には事業開始までにご連絡いたします。

●下記の「個人情報の取扱いについて」にご同意いただいた上でご記入ください。

「個人情報の取扱いについて」

- (1)事業者の名称 公益財団法人 横浜市スポーツ協会
- (2)個人情報の利用目的 ご記入いただいた個人情報は、マリンスクールリーダー採用のために利用します。
- (3)個人情報の第三者提供について ご記入いただいた個人情報は、第三者に提供することはありません。
- (4)個人情報の取扱いの委託について ご記入いただいた個人情報の取扱いについて委託は行いません。
- (5)個人情報の開示等及び問合せについて

当協会が保有する個人情報の利用目的の通知・開示・内容の訂正・追加または削除・利用の停止・消去および第三者への提供の停止に応じる窓口は、(7)の問い合わせ先と同じです。

- (6)個人情報をご提供頂かない場合の取り扱い 必要事項をご記入頂けない場合、当事業に参加できない場合があります。
- (7)当協会の個人情報取扱いに関する苦情、相談等の問合せ先

個人情報保護管理責任者 公益財団法人横浜市スポーツ協会 事務局長

お問い合わせ窓口 総務部総務課 電話 045-640-0011 FAX045-640-0021